UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6680, DE 01 DE AGOSTO DE 2024

COMISSÃO EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR DO
DEPARTAMENTO DE
PSICOLOGIA/FAFICH/UFMG - EDITAL
Nº 1.490/2024 - ARÉA DE
CONHECIMENTO: MÉTODOS
QUANTITATIVOS EM PSICOLOGIA
E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

O Chefe do Departamento de Psicologia, Professor André Luiz Freitas Dias, da Faculdade de
Filosofia e Ciências Humanas - FAFICH, da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Edital Nº 1.490/2024, de 25
de julho de 2024, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 29 de julho de 2024.

RESOLVE:

Designar os(as) professores(as) doutores(as): Profa. Carmen Elvira Flores Mendoza Prado
(FAFICH/UFMG), Profa. Larissa Assunção Rodrigues (FAFICH/UFMG), Profa. Silvia Miranda
Amorim (FAFICH/UFMG) - Titulares, sob a presidência da primeira; e os/as professores(as):
Edson Massayuiki Huziwara (FAFICH/UFMG) e Elizabeth do Nascimento (FAFICH/UFMG) -
Suplentes, para constituírem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Professor
Substituto do Magistério Superior - Edital Nº 1.490/2024 – Área de Conhecimento: Métodos
Quantitativos em Psicologia e Avaliação Psicológica.

ANDRÉ LUIZ FREITAS DIAS

Chefe do Departamento de Psicologia

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas - FAFICH

Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG

Portaria 6680 (3424763)         SEI 23072.218017/2024-59 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Andre Luiz Freitas Dias, Chefe de departamento,
em 01/08/2024, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3424763 e o código CRC 6C9B64BA.

Referência: Processo nº 23072.218017/2024-59 SEI nº 3424763

Portaria 6680 (3424763)         SEI 23072.218017/2024-59 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6680 (3424763)